Persoalan politik menjadi pokok munculnya firqah / golongan dalam Islam, tetapi ternyata firqah / golongan politik terjadi perbedaan dan perselisihan internal di kalangan firqah Syiah, Khawarij. Khalifah Ali pun wafat di bunuh pada tahun 40 H/ 661 M akibat dari konflik ini, dan juga penyerahan kekhalifahan dari Hasan bin Ali terhadap Muawiyah bin Abu Sufyan. Terakhir, konflik yang terjadi diantara sahabat Nabi merupakan *Sunnatullah* yang bisa terjadi kepada siapa, dimana dan kapan saja. Semua itu, merupakan pelajaran berharga bagi umat Islam di kemudian hari.